

RECEBEMOS DE COMERCIAL SPONCHIADO OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000005203 SÉRIE 001
EMISSÃO: 15/09/2021 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA - VALOR TOTAL: R\$ 3.011,90		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000005203 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	 CHAVE DE ACESSO 4321 0913 3386 8100 0144 5500 1000 0052 0318 0960 4664 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
COMERCIAL SPONCHIADO RUA PIRATINI, 537 SEM - SANTO INACIO - CEP:98400-000 - FREDERICO WESTPHALEN - RS TEL: (55)3744-1961			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA		143210188474510 15/09/2021 10:04:25	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF	
0490052711		13.338.681/0001-44	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		76.206.465/0001-65	15/09/2021
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
AV. DUQUE DE CAXIAS, 800		CENTRO	85887-000
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
MATELANDIA		PR	
			HORA DA SAÍDA
			10:04:25

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	668,63	3.011,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.011,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA		0 - REMETENTE			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
R MARIO GAGEIRO FILHO, 139 BAIRRO: PETROPOLIS CEP:		PASSO FUNDO		RS	0910261776
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8	VOL			35,000	35,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR L.P.I.	ALÍQUOTAS	
0040	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO DE 16 A 95 MM	85369040	0500	6404	UN	200,000	9,5000	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00104	PLAFON BRANCO BOCAL	85366100	0500	6404	UN	100,000	5,7500	575,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00121	SPRAY ANTIFERRUGEM 300 ML	34039900	0500	6404	UN	40,000	6,8600	274,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00126	TOMADA PARA EXTENSÃO 20A - FÊMEA	85366910	0500	6404	UN	30,000	4,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00127	TOMADA PARA EXTENSÃO 20A - MACHO	85366910	0500	6404	UN	30,000	4,7500	142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
WWW.DINTEC.COM.BR/NOTA=====

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES V. ICMS UF Remet.: R\$ 0,00 V. ICMS UF Dest.: R\$ 0,00 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (LEI 12741/2012) R\$126,49(4,20%) FEDERAL E 542,14(18,00%) ESTADUAL. Total do base ICMS efetivo: R\$ 3.011,90 Total do ICMS efetivo: R\$ 527,08Qtd. Nota: 400,00 ENTREGA: PATIO DE MAQUINAS - RUA ARNALDO BUSATO, Nº 1344 BAIRRO: CENTRO - MATELANDIA/PR NOTA DE EMPENHO 8638/2021 PREGÃO 61/2021 BANCO DO BRASIL AG 0680-7 CC 45990-9 DOC. EMITIDO POR EMPRESA ME/EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. =====0 ARQUIVO XML DA NFE ESTA DISPONIVEL NO SITE:	